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11 listopada o godz. 10.30, mszą świętą w kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej
Maryi Panny w Lubochni rozpoczęto uroczystość Święta Niepodległości.
W obchodach udział wzięli Wójt Gminy Lubochnia, radni, sołtysi, przedstawiciele OSP, delegacje
szkół, pracownicy kultury i urzędu gminy oraz mieszkańcy. Po mszy świętej wszyscy zgromadzeni,
na czele z pocztami sztandarowymi oraz orkiestrą Ochotniczej Straży Pożarnej udali się pod pomnik
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Po odegraniu hymnu narodowego i wciągnięciu flagi państwowej na
maszt  przemówienie  okolicznościowe  wygłosił  Wójt  Gminy  Lubochnia  pan  Tadeusz  Józwik.
Wszystkim zebranym przypomniał  sytuację  polityczną panującą w tamtym okresie  i  o  wielkim
marzeniu wolnej Polski. Podkreślił, że mimo, iż wielcy Polacy tacy jak Marszałek Józef Piłsudski czy
Roman Dmowski wywodzili się z różnych środowisk politycznych i w związku z tym nie zawsze ze
sobą się zgadzali, ale potrafili się zjednoczyć ponad podziałami w imię większego celu, jakim było
wolne  i  suwerenne  państwo  Polskie.  Na  koniec  Wójt  Gminy  poprosił  wszystkich  o  codzienną
manifestacje swojego patriotyzmu, poprosił  abyśmy uczyli nasze dzieci miłości do ojczyzny, abyśmy
mieli  swoich  następców,  którzy  w  poczuciu  odpowiedzialności  dalej  będą  kontynuować  dzieło
zapoczątkowane 11 listopada 1918 roku.

 Głos zabrał również pan Dariusz Szymański autor książki „Gdzie spoczywa Hubal?”, który wręczył
premierowe książki osobom w ramach podziękowania za pomoc w zbieraniu informacji o miejscu
pochówku majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala”.

Kolejnym punktem gminnych obchodów święta 11 listopada było złożenie kwiatów pod pomnikiem
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.  Kwiaty składały delegacja Urzędu Gminy Lubochnia i  Rady
Gminy  Lubochnia  pod  przewodnictwem Wójta  Gminy  Lubochnia  pana  Tadeusza  Józwika  oraz
Przewodniczącego Rady Gminy pana Tadeusza Skonecznego. Listopadowe święto uczciły również
delegacje  szkół  z  terenu  gminy  Lubochnia,  tj.:  Zespół  Szkolno  –  Przedszkolny  w  Lubochni  i
Publiczna Szkoła Podstawowa w Glinniku. Kwiaty złożyła również delegacja Polskiego Stronnictwa
Ludowego  oraz  Prawa  i  Sprawiedliwości.  Obchody  99  roczny  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości zakończyło odegranie przez orkiestrę dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubochni
Marsza I Brygady, po którym nastąpiło wyprowadzenie pocztów sztandarowych.

Po uroczystych obchodach Święta niepodległości część osób udała się do Sali Gminnego Centrum
Kultury w Lubochni na spotkanie autorskie z panem Dariuszem Szymanowskim - autorem książki
„Gdzie spoczywa Hubal?”, gdzie można było się dowiedzieć o przeprowadzonych pracach mających
na  celu  ustalenie  domniemanego  miejsca  spoczynku  ciała  majora  Henryka  Dobrzańskiego
„Hubala”. 


